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CAMARA MUNICIPAL DE.LÍNHARES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo N*' 000889/2022

ABERTURA: 07/02/2022- 16:43:57

REQUERENTE: ROQUE CHILE DE SOUZA

DESTINO: GABINETE- PRESIDENTE

ASSUNTO: REQUERIMENTO

DESCRIÇA0:REQUER DIÁRIA PARA JOÃO NE^VA DATA 08/02/2022.

PROTOCOUSiTA
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Av. Joiiié Tesch, 1021 - Centro - CEP 29900-220 - Linhares/ES - TeL: (27) 3372-6500

www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51



REQUERIMENTO DE DIARÍA

CÁ £>

2
X

Considerando a Lei n° 3.805, de 14 de dezembro de 2018, que "FÍXA AS DIÁRIAS
DOS VEREADORES E SERVIDORES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE LINHARES,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Faço uso do presente para solicitar a V.Exa. que autorize ao setor competente a
proceder a concessão de diária(s) ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para que possa
subsidiar despesas com viagem citada a seguir:

DESTINO: JOÃO NEIVA -ES QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 ( UMA )

OBJETIVO DA VIAGEM: ENCONTRO DE LIDERES - SEBRAE

DATA DE SAÍDA: 08/02/2022 DATA DE RETORNO: 08/02/2022

BENEFICIARIO(A) CARGO DADOS BANCÁRIOS

SAYONARA LARGURA SUPERVISOR

LEGISLATIVO

CAIXA ECONÔMICA OP: 013

AG: 0555 CONTA: 43912-6

(A solicitação de diária deve ser realizada com antecedência de 48 (quarenta e oito) horas do dia da viagem,
ademais, o prazo para prestação de contas: até 72 (setenta e duas) horas após a chegada do servidor (art. 7°
da Lei3.805/2018)).

Nesses termos, pede e espera deferimento.

Linhares-ES, 07 de fevereiro de 2022

E SOUZAROQUE CH

Câmara Municinal de Linhares



CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
ESTADO DO espírito SANTO

Proc©sso N® 000889/2022
ABERTURA: 07/02/2022- 16:43:57
REQUERENTE: ROQUE CHILE DE SOUZA

DESTINO: GABINETE- PRESIDENTE
ASSUNTO: REQUERIMENTO 1
DESCRIÇA0:REQUER diária para IOÃO NEIJA DATA^08/02^2.

PROTCCOl
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Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"
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Processo N.° 889/2022

Ao Gabinete do Pres

pagamento em 07/0á
dente para autorizar o
/2022.

J

AHailcnnrHiwi Ira rinc Qantnc

Ao setor financeiro

providências necessári
para tomar as

js eni 07/02/2022.

4 .-. MQ y' . r.

Av. José Tesch, 1021 - Centro - CEP 29900-220 - Linhares/ES - CNPJ 01.975.290/0001-51
Tel.: (27) 3372-6500 - www.camaralinhares.es.gov.br



município de linhares

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
ESPmiTO SANTO

01.975.290/0001-51
NOTA DE empenho N° 00001Õ1/2022

oA , dA
FL RtJBRiCÀ

N° PRÒCESSO

O ordenador dá Despesa, para efeito de execução
orçamentária nos termos da legislação vigente, determina
que seja empenhada, neste exercício, a importância a seguir
especifícada.

>■

Exercício : 2022

Ficha: 0000008

Processo : 0000889/2022
Despesá:

Tipo: Ordinário
Data: 08/02/2022
Valor: 100,00

Unidade Orçamentária
Função

Subftírição
Prográina

Projeto/Atividade
Elemento de Despesa

Fonte de Recurso

: 01 - Gamara Municipal de Linhares
: 01 - Caimara Municipal de Linhares
01 - Legislativa
031 - Açãó Legislativa
0112 - Màiiühtençãó dás Atividades do Pòder Legislativo
3.039 - Mànürifençâo das Atividades do Poder Legislativo
33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS J
Favorecida : 355928 - SAYONARA VIEIRA LARGURA VÉNANCÍO

Bairro :ALPHAVILLE

Èhdèreço : R RUA CAPITAO JOSE IÍIARIA
Telefone Fixo: 2796084470 Célüiãr: 27996084470

CNPJ/CPF: 149.096.227-13

Cidade :COLAtÍNlA
UF: ESPIRITO SANTO

PIS PASÈP:

Histórico : REFERENTE AO PAGAMENTO DE 1 (UMA) DlARIA PARA SUBSIDIAR DESPESAS COM VIAGEM PARA JOÃO NEP/A-ES,
ENCONTRO DE LÍDERES RIO DOCE-SEBRAE. EM 08/02/2022.

Sübelcmento: 33901414000 - DIARIAS NO PAIS

Saldo Anterior 85.600,00 Dèspesa Empenhada 100,00 Saldo Disponível - 85.500,00

(cem reais)

Dispensa/Inexigibilidade : 99 - LEGISLAÇÃO ESPEC1FICA(PESS07 Número Proc. Dispensa/Inexigibilidade :
L. A N Ç A M .,E N T O í

N° Débito Valor Crédito Vaiór

Empenho - Emissão de Empenho - Outras Despesas Correntes
O  1
O  1
C  1
0  .1

522920101000 - EMISSÃO DE EMPENHOS
622110000000 - CRÉDITO DISPONÍVEL
821110100000 - RECURSOS DISPONÍVEIS PARA O EXER
822110101000 - PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO MEN

100,00
100,00
100,00
100,00

622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR
622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR
821120100000 - DISPONÍBILÍDADE POR DESTINACÃb DE
822110102000 - PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO MÉN

100,00
100,00
100,00
100,00

Locai/Dáta/Assinaturas

LINHARES, 08 de fevereiro de 2022

ÚmAntFERNANDA ALVES BASltJSRO DE OV.
PRES DIRETORA ADMINISTRATIVO,FINANÇAS E RECURSOS HUMANOS

u
MACIEL r;

CONTAD CRC 1830

INSERÇÃO: THIÉGO BITTENCOURT DOS SANTOS ALTERAÇÃO: THIEGO BITTENCOURT DOS SANTOS

Fage I ofl
IMPRESSÃO: THÍEGO BITTENCOURT DOS SANTOS
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município de linhares

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
ESPIRITO SANTO

01.975.290/0001-51
N° LIQUIDAÇÃO 00Õ0080/2022

0^ (H;-
FL RUBRICA

N° PROCESSO

/Valor BRUTO: 100,00 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIQUIDO: 100,00

o ordehador da despesa pafá efeito dã execução
Orçamentária, nos termos dá legislação vigente,

determina que seja liquidada a despesa aqui classifícádá:

Exercíció : 2022

Empenho: 0000101/2022
Ficha : 0000008

Processo: 0000889/2022

Tipo: Ordinário
Data : 08/02/2022

Data Venc.: 08/02/2022

Órgão : 01 - Gamara Municipal de Linhares
Unidade Orçamentária: 01 - Cãriiara Municipal de Linhares

Função : 01 - Legislativa
Sübfimção : 031 - Ação Legislativa
Programa: 0112 - Mainúntenção dás Atividades do Poder Legislativo

Projeto/Atividade : 3.039 - Manuhtènção das Atividades do Poder Legislativo
Elêmentò dé Despesa: 33901400000 - DlARlAS - PESSOAL CIVIL

Fonte de Recurso : lOOlOOOOOOO - RECUIÍSOS ORDINÁRIOS
r

Favorecido : 355928 - SAYONARA VIEIRA LARGURA VENÁNCIO CNPJ/CPF: 149.096.227-13

Bairro: ALPHAVILLE Cidade: COLATINA
Endereço : R RUA CAPITAO JOSÉ MARIA UF: ESPÍRITO SANTO

t
Histórico : referente AO PAGAMENTO DE I (UMA) DIÁRIA PARA SUBSIDIAR DESPESAS COM VIAGEM PARA JOÃO

NEIVA-ES, ENCONTRO DE LÍDERES RIO DOCE-SEBRAE. EM 08/02/2022.

Súbeleinento: 339014140Ô0-D1ARIASNOPA1S

Saldo Empenhado 100,00 Despesa Liquidada 100,00 Saldo Dispbhível' 0,00

Dispensa/lnexigihilidade : 99 - LEGISLAÇÃO ESPEC1F1CA(PESS0AL.ENCARG0S PATRONAIS.EMERGENCIAL

documentos FISCAIS

DIARIAN" de 08/02/2022 - 100,00

L A N Ç A M E N T O ?
Débito Valor Crédito Valòr

Liqiildação - Diárias - Civil

O  1

O  1
P  1

C  1

622130100000 - CRÉDITO EMPENHADO A LIQUIDAR
622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR

332110100000 - DIARIAS PESSOAL CIVIL
821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACÃO DE

100,00
100,00
100,00
100.00

622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA
622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR
218910200000 - DIARIAS A PAGAR

821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDAÇÃO

100,00
100,00
100,00
100.00

Local/Data/Assinatüras

i^íNHARES, 08 de fevereiro de 2022

ZAED

SANTlACIEI

CONT ORCR

ANI

DIRETORA ADMINISTRATIVO,FINANÇAS E RECURSOS HUMANOS

INSERÇAO: THIEGO BITTENCOURT DOS SANTOS ALTÉRAÇAO: THIEGO BITTENCOURT DOS SANTOS IMPRESSÃO; THIEGO BITTENCOURT DOS SANTOS

Page 1 ofl



município de linhares

CÂMARA MUNICIPAL DE LINÍHARES
ESPIRITO SANTO

01.975.290/ÔÒ01-51
NOTA DE PAGAMENTO N° 0000091/2022

1)6 d^
FL RUBRICA

N° PROCESSO

ORÇAMENTARIA
-<

VALOR BRUTO: 100,00 VALOR DESCONTO; VALOÍR LIQÜIDO: 100,00

o ordenádor da despesa pára efeito da execução
orçamentária, nos termos da legislação vigente,
determina o Pagámento do Einpènho aqiii classificado:

Exercício : 2022

Data Pâgto: 08/02/2022
Empenho : OOÓO101/2022

Liduidacão : .0000080/2022

Processo : 0000889/2022

OP : 0000091/2022

Tipo : Ordinário
Ficha.: 0000008/2022

Órgão
Unidade Orçamentária

Fürição

Sübíunção
Programa

Projeto/Atividade
Elemento Despesa
Fonte de Recurso

: 01 - Gamara Municipal de Linhares

; 01 - Cainara Mimicipal de Linhares

;01 - Legislativa

; 031 - Ação Legislativa

: 0112 - Maiiuntenção das Atividades do Poder Legislativo

;3.039 -Manuntenção das Atividades do Poder Legislativo

;33901400000 - DlARIAS - PESSOAL CIVIL

: 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Favorecido : 355928 - SAYONARA VIEIRA LARGURA VENANCIO

Bairro: ALPHAVlLLE

Endereço: R RUA CAPITAO JOSE MARIA
Banco : 104 - Caixa Econômica Federal Agência : 0555

CNPJ/CPF: 149.096.227-13

Cidade: COLATINA

UF: ESPIRíTD santo
Conta : 43912-6 Opéração: 013

Histórico : REFERENTE AO PAGAMENTO DE 1 (UMA) DlARIA PARA SUBSIDIAR DESPESAS COM VIAGEM PARA JOÃO NEFVA-ES,
ENCONTRO DE LÍDERES RIO DOCE-SEBRAE. EM 08/02/2022.

Saldo Liquidação :
Valor 0? ; 100,00 (cem reais)

^

Dispensa/Inexibilidade: 99 - LEGISLAÇÃO ESPEC1F1CA(PESS0AL,ENCARG0S PATR0NA1S,EMERGENC1AL

Subelemento: 33901414000 - DlARIAS NO PAIS

,  :--GD-N.T R-.Ot.L E. B.AN CjÂRTO; '
Banco Agência ■ Conta Tipb/N° Documento Valor

104-Caixa Econômica Federal 0555 006.10-5 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL RB-ÔÔÔOIÓ
OUrrAÇÃO AUTOMÁTICA POR OBV

100,00

CONTA BANCÁRIA DO FORNECEDOR

Banco: 104-Caixa Econômica Federal Numero da Conta: 43912-6 Agência: 0555

L A N/Ç A' M E N T O S

N° Débito Valor Crédito Valor

Pagamento - Diversos Pagamentos

ooo

622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PÁ
622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR
821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDAÇÃO

100,00
100,00
100,00

622130400000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAG

622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS
821149900000 - DEMAIS UTILIZAÇÕES .

100,00
100,00

.. . 100,00

Pagamento/Banco- Bancos
p  1 218910200000 - DlARIAS A PAGAR 100,00 1111111900999 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS 100,00

é
RECIBO

Recebida CAMARAMUNICIPAL DE LINHARES, Através de seu tesoureiro, a importância supra de R$ 100,00 (cem reais), pela qual dou plena e
geral Quitação, e por estar detacordo firmo o presente.

SAY^ARA VIEIRA LARGURA VENÂNCIC
/  149.096.227-13

R RUA CAPITAO JOSE MARIA

Local/Data/Àssinaturas
LINHARES, 08 de fevereiro de 2022

^0(
ROQ^CHID£ DE SOUZ

PRES

<r

A
MACIEL RIBEIRO DOS SANT

CONT 7/0

(/lih/7 í3
FERNANDA ALVES BASTOS MANtOVAIíIFERNANDA ALVES BASTOS MANTOVA

DãETORA ADMINISTRATIVO.FINANÇAS E RECURSOS HÚMANOS

INSERÇÃO: THIEGO BITTENCOURT DOS SANTOS IMPRESSÃO: THIEGO BITTENCOURT DOS SANTOS

Pa%e 1 ofl



CAIXA
Comprovante de Pagamento de transferência entre contas da CAIXA - TEV

Nome do remetente; Gamara Municipal de Linhares

CNPJ: 01.975.290/0001-51

Conta de origem: 0555/006-OOOOOOOÍO-5

Convênio: 390310 Câmara Municipal de Linhares, ES - OBM

Tipo dé compromisso: 1 - Pagamento fòmeceddr

Compromisso: 1 - PAGFOR-/VBHCDLI

NSA: 90

Conta destino: 104 - 0555 - 001 -300043912-6

NOme do destinatário SAYÓNARA VÍEÍRA LARGURA VENANC

CPF / CNPJ do destinatário: 149.096.227-13

DOcümento da empresa: 00156114909622713 O

Informações

VaiOr da efetivação R:$ 100,00

Data da efetivação 08/02/2022

A?..
Autenticação bancária: 7B39E532BFD0314A4CB3300009

Operação realizada com sucesso conforme as informações enviadas pelo cliente via arquivo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Heip Desk CAIXA: 0800 726 0104

00c
3?
Cn



PRESTAÇÃO DE CONTAS DE DIÁRIAS RECEBIDAS

BENEFICIÁRIO

CARGO:

OBJETIVO DA VIAGEM:
o

r>cyso^ C<r,, Tt^L. ■ . CGi r\C^ O

cií^ Ao _A-e^

rtqcpleaíX\o£íOl v).

£>> /p. VvO

1. BOLETIM DE DIARIAS

Dia e

Mês

Partida Chegada Local da

pernoite
" N"
diárias^'Hora Localidade Hora . Localidade

o?\oa- 'SV^ Ljk. /^VvcAQ/\^ o\'.as t>H.iVos V. -

T\ai.vSs \V.:àC>V\ UàVçkxCX
\ Gr^Vv CvvíCauJos. <ín-. \<. VxvxWvSUk-

oi "Ho

.-'c, V

2. RELATÓRIO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS DURANTE A VIAGEM

CrCryn tn í--íyc
r

o  \L lAJUo>c^<-y^ Cj>~^

Data: \M fi(0a/<33AO.

uQuím 0^

Asstaatura d no

Data: \U / Ó3~ /

ROQUE OMÂ^ SÔÜZÂ

Assináfajpa^^Snmbo do Requisitante

Prazo para prestação |e contas: até 72 (setenta e duas) horas após a chegada do servidor
(art. 7° da Lei 3.805/2018).

ROQUE
Presidente da

C EDE

m

ZA

nicipal de Linhares
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nf' V 27 726 561/0001-29 LftKCHWTE 6ILBERTD
RDSfiLEtI EIKEEI - EPP

Win ERNESTO rifllDLLJ, 125 - CENTRO IBIRflCU-E5
•i.. " 29670-000
i'; Fone=(27)3257-1322 I.E.=080122981

■  Ooruienlo fluxilíar da Nota Fiscal de Coiismidor
Elelr(í'nica

=1 Cfl^dlgo Oescrifl§fi£o Qtde l)n Valor unlt.
001.6«. SELE SERVICE
0,59 KG X 59,80
Desconto "0,09 _
Qtílo. total de itens
Valor total R$
Desconto total ' ;
Uaior a Pagar - 32.
FORilfl DE POGfipiQ ^ . VALOR. PfiGO Rí
Cartfito de Crfl®dito 32,20

Consorte pela Chave de Acesso ea
_ ■ - uuu.sefaz.es.qúv.br/nfce/consulta

3?22 0227 7255 6100 0129 6500 1000 1509 6912
■  2572 1811

'i ■ ' C0NSUI1ID0R NftG^IDiNTlFKfiDO

HEC-e nfl® 000150969 Sfiscie 001 08/02/2022
19:11--18

Protocolo de flutorizafSlíiío:
•  =?--_, 332220063966863

•  - Data de OuforizadifiCo 08/02/2022
'  19=11=22

. Valor to

32,29
32,20

001
32,29
-0,09

,20

ÍEI
m

Vendedor= 999 - GERAL

"Tributos Totais IncidentestLei
"^-12-.7qi/12)= R$,6,S5

iiuu. configure.com.br

Federal

&

x.._

CliPJ: 08,981,887/0001-69 PRSlELflRIfl BflRflOS LTDfi ÀE
RUIÍ L\r,lR10 OOS 9ÍTDS CONTE, 51 LBJft 19 ENSEADA DD SUA

7nORlfl-ES
fone;3815-8567 T.E

Docuaento Auxiliar da Ma Piscai de Cansuiito EletrSnica
Código Descrição Qtde ün Valor unit, Valtn Ma\

Onidad i 32.00 32,1)0 ,
1 Unidad X 8.1" '
1 Unidad X 4.i

44 00

44.00

001 ITE2Ü1 PRATO EXECUTIVO 2
002 1TE5Ê1 SOCO HA JARRA ACEROLA
003 A011 Taxa dê Seruiçü lOs
Qtde. total de itens
Valor total R$-^
FORHA OE PAGAHENTÜ

de Crédito

Consulte pela Chave de Acesso ei
lAiií. sefaz, es. gov. br/nf ce/consdtta

3222 0208 9356 8700 0169 6500 1000 0235 8110 0027 0181
CONSÜHIDOR N50 IDENTIFICADO

NFC-e n9 000023581 Série 001 88/02/2022 14:22:58
Protocolo de Autorização-, 332220063234243
flata de Wtorizaçifl 08/n2/2022' 14:22:59 -

n ."=
t 'J

Ji_

•nV

Trib aprox R$ 6,12 Fed, R3 0,00 EsJ e R$-0,00 Nun, Fonte: líPT/espr
esouetro.coH.-br 8ü1EC-4„ ' 1

Nesa ; 42 Ê ,

Lic.p/PASTELARIA LTÜA HE

Sistena TronSolution
uuu.tronsoft.con.br
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Mês: t-

Câmara MunicipalSe Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

ROV - RELATÓRIO OPERACIONAL DO VEÍCULO - PLACA: PPV- ?? 3x9

Ano

Horários Hodômetro
Dia Condutor

Saída Retorno Saída Retorno

4a PiiLxJ^OüJ^ 72L 4jüh^s 93r

WRMi iMi
Lfi'%0 IZVC M.m

UífUflB/Í21 Msn-m

S'. V> ífc>i

e >^'-soV\ A3ida?>

Km saída: ̂  f

Destino / Serviço / Observações

"j t —M/U^ >r(l-yxeu;ALn^^ÓUL.X |4>ro>( ^

r  ÉrV ^:moç py r£f( £fL

-y^frmh-x Pm!
c^^r^ L X >>o,otOp.súC.A y Ü^t^krvv- ;K^ Cf^/ ̂

o  ~ y< "looL- o w-ei Qc^ X ̂^rsr\ o
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